18
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO DIVERSOS

Vitória (ES), Quarta-feira, 23 de Janeiro de 2019.

Defensoria Pública-Geral

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL
DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso das atribuições
legais, assinou os seguintes atos:

PORTARIA DPES Nº 99, DE 22
DE JANEIRO DE 2019.
TORNAR PÚBLICAS as Defensorias
com necessidade de substituição
em virtude de férias, licenças ou
outras formas de afastamento, nos
termos dos arts. 4º e 8º da Res.
CSDPES n° 002/2014, conforme
abaixo, facultando aos Defensores
Públicos interessados a inscrição
até as 17h00min do dia 23.01.2019,
mediante protocolo na sede
administrativa ou por e-mail para
substituicao@defensoria.es.def.
br, sendo que, neste último caso,
é de responsabilidade exclusiva do
Defensor Público a confirmação do
recebimento do pedido.
LINHARES
Defensoria Fazendária: 24.01 a
01.02.2019.
Defensoria de Atendimento
Inicial e Solução Extrajudicial de
Conflitos - Família e Órfãos: 24.01
a 01.02.2019.
COLATINA
2ª Defensoria Cível: 28.01 a
08.02.2019.
Defensoria Fazendária: 28.01 a
08.02.2019.

PORTARIA DPES Nº 100, DE 22
DE JANEIRO DE 2019.
REVOGAR, a partir de 21.01.2019,
a designação do Defensor Público
Dr. Élvio Merlo para responder
como Diretor Administrativo do
Núcleo de Atendimento de Colatina,
realizada por meio da Portaria
DPES nº 238, de 02 de abril de
2018, DESIGNANDO, a partir da
mesma data, o Defensor Público
Dr. Patrick José Souto para atuar
como Diretor Administrativo do
referido Núcleo.

Gabinete da Defensora Pública-
Geral, em 22 de janeiro de 2019.

SANDRA MARA VIANNA FRAGA
Defensora Pública-Geral

Protocolo 456127

Gerência de Recursos
Humanos

PORTARIA DPES Nº101 DE 22
DE JANEIRO DE 2019

A DIRETORA DE GESTÃO DE
PESSOAS DA DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas atribuições
legais, faz publicar o(s) seguinte(s)
ato(s):

TERMO DE COMPROMISSO DE
ESTÁGIO FABRICIO SOBRINHO
BARROS de 23/01/2019 a
30/06/2019 lotado na Defensoria
de Atendimento Inicial de Vitória,
no turno matutino.

TERMO DE COMPROMISSO DE
ESTÁGIO MARIANA DE OLIVEIRA
LOUREIRO de 14/01/2019 a
13/01/2020 lotado na Defensoria
de Atendimento Inicial de Linhares,
no turno vespertino.

TERMO DE COMPROMISSO DE
ESTÁGIO GABRIEL FERREIRA
DEMO de 14/01/2019 a
13/01/2020 lotado na Defensoria
de Atendimento Inicial de Linhares,
no turno matutino.

TERMO DE COMPROMISSO DE
ESTÁGIO BEATRIZ RIBEIRO SILVA
de 07/01/2019 a 06/01/2020
lotado na Defensoria Atendimento
Inicial de Linhares, no turno
matutino.

RESCISÃO DO TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO
ISADORA MOREIRA DE ARAUJO
lotado no Núcleo De Defesa do
Consumidor, partir de 24/01/2019.

RESCISÃO DO TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO ANA
CAROLINA ARIDI BASSUL lotado
na 2ª Defensoria de Família, Órfãos
e Sucessões de Cachoeiro de
Itapemirim, partir de 01/01/2019.

RESCISÃO DO TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO
TAYNA MARGON SILVA lotado na
1ª Defensoria de Família, Órfãos
e Sucessões de Colatina, partir de
01/01/2019.

Vitória, 22 de janeiro de 2019
Denize Brandão Vianna
Diretora de Gestão de Pessoas

Protocolo 456153

Poder Legislativo

Assembléia Legislativa do
Espírito Santo   -  ALES -

RESUMO DO CONTRATO N°
006/2019

A Subdireção Geral da Secretaria -
Supervisão do Setor de Contratos
e Convênios da Assembleia
Legislativa do Estado do Espírito
Santo em atendimento ao que
dispõe o artigo 61 da Lei nº 8.666,
de 21 de junho de 1993, torna
pública a celebração do Contrato,
conforme descrito abaixo:

CONTRATANTE: ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO.
CONTRATADA: BENIGNO E
CAMILA LTDA
OBJETO: Contratação de assinatura
do sistema periódico de controle
de processos e acompanhamento
automático via internet.
VALOR: O valor do presente
Contrato é de R$ 3.328,00 (Três
mil, trezentos e vinte e oito reais).
PROCESSO: 172329
ELEMENTO DE DESPESA:
33.90.39
ATIVIDADE: 2001
GESTOR DO CONTRATO: Emiliane
Delboni de Freitas Caldeira
MATRICULA: 207533

Secretaria da Assembleia
Legislativa em,18 de janeiro de

2019

JOEL RANGEL PINTO JUNIOR
Diretor Geral da Secretaria

Protocolo 455954

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral
-  TRE -

ATO Nº 27, de 21.01.2019.

O DESEMBARGADOR ANNIBAL DE
REZENDE LIMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE
1) EFETUAR a designação automática
da servidora RIVONILDA DOS
SANTOS SOARES para o exercício,

em substituição, da Função
Comissionada de Chefe da Seção
de Manutenção, Conservação,
Segurança e Transporte - FC.06,
nos afastamentos, impedimentos
legais ou regulamentares do titular
e na vacância do cargo, nos termos
da Resolução TRE-ES nº 146/10,
publicada em 05.07.2010, c/c o art.
38 e parágrafos da Lei nº 8.112/90,
a partir da publicação deste ato.
2) TORNAR SEM EFEITO o Ato
nº 760, publicado no DIOES em
22.11.17.

DES. ANNIBAL DE REZENDE LIMA
PRESIDENTE

Protocolo 456025

Publicações de Terceiros

A empresa CCAB Agro S.A., CNPJ
08.938.255/0001-01, vem
através desta tornar pública sua
intenção de cadastro do produto
2,4-D(240)+Picloram(64) SL
(Registro Mapa nº 31918) no
estado do Espírito Santo.

Protocolo 452830

VASCONCELLOS
ADMINISTRAÇÃO E

PARTICIPAÇÕES S/A
CNPJ/MF n.º

15.587.914/0001-78
NIRE n.º 32300032711

RESUMO DA ATA DA ASSEMBLÉIA
GERAL ORDINÁRIA REALIZADA
EM 07 DE NOVEMBRO DE 2016.

Data: 07 de Novembro de
2016. Local e Horário: Sede da
companhia, na Rodovia BR 262, KM
10,5 sala 1, no Bairro Calabouço
CEP 29.135-000, na cidade de
Viana/ES. Presença: Totalidade dos
Acionistas.
Presidente: José Waldyr Machado
Vasconcellos Junior, Secretário:
Nuno Augusto Folador Vasconcellos.
Deliberações: Iniciados os
trabalhos, onde foi deliberado que:
1) O secretário realizou a leitura dos
relatórios da diretoria, do balanço
e das demonstrações financeiras,
relativos aos exercícios sociais
encerrados em Dezembro/2012,
Dezembro/2013, Dezembro/2014,
Dezembro/2015; 2) Foram eleitos
para o mandato com prazo de
três anos, triênio 2016/2018,
como Diretor Presidente o
Sr. JOSÉ WALDYR MACHADO

Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo

Praça Manoel Silvino Monjardim, nº 54, Centro, Vitória/ES – CEP 29010-520 - www.defensoria.es.def.br

Membros do Conselho Superior da Defensoria Pública do Espírito Santo:

Sandra Mara Vianna Fraga
(Presidente do Conselho)

Sandra Mara Vianna Fraga
Defensora Pública-Geral

Roberta Ferraz Barbosa Piquet de Azeredo Bastos
Coordenadora de Direito Penal e Execução Penal

Alex Pretti
Coord. de Administração e Recursos Humanos

Fábio Ribeiro Bittencourt

Lívia Souza Bittencourt

Helen Nicacio de Araújo

Douglas Admiral Louzada

Maria Gabriela Agapito da Veiga Pereira da Silva

Leonardo Grobbério Pinheiro

Elias Gemino de Carvalho

Severino Ramos da Silva

Lívia Souza Bittencourt
Corregedora Geral

Layra Francini Rizzi Casagrande
Chefe de Gabinete

Fábio Ribeiro Bittencourt
Subdefensor Público Geral

Vivian Silva de Almeida
Coord. de Direitos Humanos

Renzo Gama Soares
Coord. da Infância e Juventude

Robert Ursini dos Santos
Coord. Diretor da Escola Superior

Giuliano Monjardim Valls Piccin
Coord. de Direito Civil

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 23 de Janeiro de 2019 às 0:00:00
Código de Autenticação: a669ea2f

	Diversos
	Ministério Público do Espírito Santo  - MPES -
	Defensoria Pública-Geral
	Portaria

	Gerência de Recursos Humanos
	Portaria

	Poder Legislativo
	Assembléia Legislativa do Espírito Santo  - ALES -
	Contrato

	Poder Judiciário
	Tribunal Regional Eleitoral  - TRE -
	Portaria

	Publicações de Terceiros